

Universidade do Minho

Escola de Engenharia

Despacho

EEUM-PRES-14/2025

Nomeação da Comissão Eleitoral para a eleição do Conselho de Escola da Escola de Engenharia Nos termos e para os efeitos previstos no nº 6 do Regulamento Eleitoral para o Conselho de Escola da Escola de Engenharia, nomeio os seguintes membros da Comissão Eleitoral:

Docentes e Investigadores

Hugo Manuel Ribeiro Dias Silva, Professor Auxiliar, Departamento de Engenharia Civil, que preside

Luís João Abrunhosa Pereira, Investigador Auxiliar, Centro de Engenharia Biológica

Representante do Conselho de Escola

Olga Machado Sousa Carneiro, Professora Associada c/ Agregação, Departamento de Engenharia de Polímeros

Estudante

Diana Filipa Freitas Oliveira, Estudante, Licenciatura em Engenharia Química e Biológica

Trabalhador Técnico, Administrativo e de Gestão

Victor Manuel Sousa Rego Duarte Soares, Técnico Superior, Presidência da Escola de Engenharia

Escola de Engenharia da Universidade do Minho, 12 de março de 2025

O Presidente da Escola de Engenharia

Pedro Arezes